

"Aktywny Powiat Cieszyński..." - po roku działania Projektu

Data publikacji: 17.02.2017 11:00

We współczesnym świecie możemy zauważyć wiele osób niepełnosprawnych. Są to osoby z różną dysfunkcją. Osoby, które możemy spotkać to niepełnosprawni ruchowo, niesłyszący, niewidomi oraz słabowidzący, osoby z niepełnosprawnością intelektualną. Każda z osób z tych grup ma inne marzenia i oczekiwania. Wydaje mi się, że główną sprawą jest powrót do zdrowia i chociaż drobnej sprawności. W tej grupie są również osoby bezrobotne i poszukujące pracy tak samo jak osoby pełnosprawne.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Cieszynie końcem 2015 roku zaczęło realizację projektu ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego pod nazwą: „Aktywny powiat cieszyński – program aktywizacji społeczno-zawodowej w obszarze pomocy społecznej”.

Projekt który trwa do końca grudnia 2017 roku skierowany jest dla: osób z orzecznym stopniem niepełnosprawności (18-64 lata) oraz osób przebywających i opuszczających pieczę zastępczą w tym rodziny zastępcze lub placówki opiekuńczo-wychowawcze (18-25 lat).

Projekt jest realizowany w partnerstwie ze wszystkimi 12 gminami powiatu cieszyńskiego.

Po roku działania Projektu zadałem kilka pytań Pani Jadwidze Rycko - koordynatorowi Projektu ze strony PCPR-u.

Andrzej Koenig – Uczestnicy projektu mają do dyspozycji spotkania, szkolenia i wsparcie. Na jaką pomoc mogą liczyć i co ich czeka w trakcie trwania Projektu?

Jadwiga Rycko - Uczestnicy naszego projektu mogą liczyć na pomoc naszych specjalistów w dziedzinie doradztwa zawodowego, psychologii oraz prawa. Oferujemy możliwość indywidualnych konsultacji oraz szkoleń grupowych. Ponadto głównym celem projektu jest wyposażenie uczestników projektu w niezbędne dla nich kompetencje i umiejętności zawodowe. Każdy z nich ma określaną indywidualną ścieżkę reintegracji, w ramach której może wziąć udział w kursach i szkoleniach ułatwiających mu wejście lub powrót na rynek pracy. Dla osób niepełnosprawnych przygotowujemy również comiesięczne Grupy Wsparcia, na których to spotykają się osoby z podobnymi problemami i wspierają siebie nawzajem pod okiem naszych specjalistów.

Każda z trafiających do nas osób ma swoją historię i doświadczenia zawodowe. Ich kariera i marzenia często przerwała choroba oraz inne problemy życiowe, z którymi muszą sobie radzić. Staramy się podchodzić z dozą wyczucia i zrozumienia dla potrzeb każdego z naszych uczestników.

A.K. - Najważniejszym w tym projekcie jest zdobycie przygotowania zawodowego, który ułatwi uczestnikom znalezienie pracy po zakończeniu projektu. Jak to wygląda po roku działania Projektu?

J.R. - W ubiegłym roku w projekcie wzięło udział 68 osób. Zorganizowaliśmy szereg kursów i szkoleń, wśród których warto wymienić takie jak: kursy z zakresu księgowości, obsługa kas fiskalnych, kurs obsługi wózka widłowego, spawanie, kursy z zakresu gastronomii, kursy fryzjerskie, masażu, kurs prawa jazdy kat B, kurs ECDL w tym dla osób niewidomych, kurs housekeeping a nawet kurs obsługi bezzałogowych statków powietrznych czy kurs operatora wiertnicy poziomej.

Wybór każdego kursu dla uczestników poprzedzony był szczegółowymi konsultacjami z doradcą zawodowym i psychologiem. Niewątpliwie kursy te pomagają w szukaniu pracy wyposażając odbiorców projektu w dodatkowe kwalifikacje i umiejętności, natomiast już samo szukanie pracy jest po stronie uczestników projektu. My im nie szukamy pracy, naszym zadaniem jest dać im przysłowiową wędkę, a nie rybę. Mamy informacje o tym, że w ubiegłym roku kilkunastu naszych podopiecznych podjęło pracę w różnych branżach, a wielu z naszych

uczestników aktywnie poszukuje pracy i mamy nadzieję, że zakończy się to powodzeniem.

A.K. - Projekt trwa do końca roku tj. do 31.12.2017 r. Czy jest np. możliwość przystąpienia do niego jeszcze teraz, w lutym? Czy warunki są takie same, jakie były w roku ubiegłym, czy coś się zmieniło?

J.R. - Tak, jak najbardziej jest jeszcze możliwość przystąpienia do projektu. Nabór prowadzimy w sposób ciągły i na ten moment mamy jeszcze sporo wolnych miejsc. Warunki udziału w projekcie są takie same jak w roku ubiegłym. Zapraszamy do nas mieszkańców powiatu cieszyńskiego, którzy są w wieku aktywności zawodowej i korzystają lub korzystali w latach poprzednich ze wsparcia pomocy społecznej, tj. z usług OPS-ów lub PCPR-u. Nasze działania kierujemy do dwóch grup odbiorców: pierwsza to młodzież do 25 roku życia przebywająca lub opuszczająca placówki opiekuńczo-wychowawcze lub rodziny zastępcze oraz druga – liczniejsza grupa osób to osoby z aktualnym orzeczeniem o niepełnosprawności z różnymi dysfunkcjami. Wsparcie, które oferujemy naszym uczestnikom dostosowujemy do każdego człowieka biorąc pod uwagę jego wiek, rodzaj niepełnosprawności oraz status na rynku pracy. W naszym projekcie pierwszeństwo mają osoby pozostające bez pracy oraz zagrożone jej utratą z różnych powodów.

A.K. - Na co mogą w tym roku liczyć beneficjenci projektu?

J.R. - W tym roku, tak jak w ubiegłym, uczestnicy projektu mogą liczyć na szeroko pojęte wsparcie w postaci kursów i szkoleń podnoszących ich kwalifikacje i umiejętności oraz pomoc w przekwalifikowaniu się, np. po utracie pracy. Oferujemy także możliwość indywidualnych porad z zakresu doradztwa zawodowego, psychologii i prawa. Każdy z uczestników bierze udział w bardzo wartościowych szkoleniach grupowych z psychologiem i doradcą zawodowym. Niepełnosprawnych uczestników naszego projektu zapraszamy co miesiąc na spotkania w ramach grupy wsparcia. Wzorem roku ubiegłego planujemy zorganizować integracyjno-kulturalną imprezę dla wszystkich naszych uczestników.

Zainteresowane osoby zapraszam do kontaktu telefonicznego pod nr 518 442 215 lub 698 726 165 lub osobiście do biura projektu w Cieszynie na ul. Katowickiej 1.

- Dziękuję za spotkanie i rozmowę.

Andrzej Koenig

Pisaliśmy:

[Aktywny Powiat Cieszyński](#)

[Oczami niewidomego \[58\]: czy jest szansa na Zakład Aktywności Zawodowej w naszym powiecie?](#)